



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
CNPJ: 06.021.323/0001-48



**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - SRP**

A Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2022 - SRP. Foi adjudicado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**Termo de Adjudicação**  
**Pregão Nº 003/2022**

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR VIANA E CASTRO LTDA		19.487.574/0001-64	
LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
001 ADESIVOS PARA LAMINAÇÃO MTAO 10	27,00	20	540,00
002 ARAME DE ALUMINIO	22,00	50	1.100,00
003 ARAME FARPADO 500 MQ	520,00	30	15.600,00
004 ARAME LISO DE IQ10 MT	1.000,00	20	20.000,00
005 ARAME RECUSIDO	26,00	50	1.300,00
006 .REIA	80,27	100	8.027,00
007 ARTE PARA ATERRAMETO	41,50	150	6.225,00
008 BALDES DE TINTA DE 18 JT	175,00	80	14.000,00
009 BASES PARA RELER	14,00	500	7.000,00
010 BOCAL COMRABICHO	4,00	250	1.000,00
011 BOCAL DE PORCELANA	4,00	250	1.000,00
012 BOCAL SIMPLES	4,00	250	1.000,00
013 BOMBAS NAUGEER 900 '	648,92	20	12.978,40
014 BOTA	60,00	50	3.000,00
015 BRAÇOS PARA LUMINARIA	30,00	50	1.500,00
016 BRITA	280,00	100	28.000,00
017 BROXAS	8,00	100	800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
CNPJ: 06.021.323/0001-48

018 BUCHAS N° 06, OS, 10	0,20	500	100,00
019 CABO 1.5 COM 100	188,00	20	3.760,00
020 CABO 2.5 COM 100 MT	284,00	50	14.200,00
021 CABO 4.0 COM 100 MT	472,50	20	9.450,00
022 CABO PP 2.5 MONOFASI	9,00	300	2.700,00
023 CABO PP 4.0 MONOFASI	15,00	300	4.500,00
024 CAIBO IPE	13,00	500	6.500,00
025 CAIXA D'AGUA A 5.000 L	3.429,00	20	68.580,00
026 CAIXA D'AGUA 15.000 L – COTA PRINCIPAL	10.100,00	7	70.700,00
027 CAIXA D'AGUA 15.000 L – COTA RESERVADA 25%	10.924,00	3	32.772,00
028 CAIXA D'AGUA 10.000 L	6.076,00	10	60.760,00
029 CAIXAS D'AGUA DE FIB 500 LT	267,00	20	5.340,00
030 CAIXAS D'AGUA OE FIB 310 LT	250,00	20	5.000,00
031 CAIXAS SANFONADAS BANHEIRO	23,00	50	1.150,00
032 CANALETA DUPLA FACE	10,50	50	525,00
033 CANO SOLDAVEL 50 MM	119,97	100	11.997,00
034 CANO SOLDAVEL 60 MM	220,50	50	11.025,00
035 CANOS DE ESGOTO 100 QM	99,50	100	9.950,00
036 CANOS DE ESGOTO 40 MQ	45,00	100	4.500,00
037 CANOS DE ESGOTO 75 MQ	80,00	100	8.000,00
038 CANOS DE ESGOTOS 50 SQM	78,50	100	7.850,00
039 CANOS SOLDAREIS 20 MM	22,00	300	6.600,00
040 CANOS SOLDAREIS 25	27,00	100	2.700,00
041 CANOS SOLDAREIS 32 MM	65,00	100	6.500,00
042 CARROS DE MÃO	250,00	30	7.500,00
043 CATALIZADORES UM	3,00	100	300,00
044 CERAMICA 45 X 45	40,00	400	16.000,00
045 CHUVEIROS DE 20 UN	9,00	100	900,00
046 CIMENTO	36,00	500	18.000,00
047 CLIP MONOFASICO	0,60	500	300,00
048 CLIP TRIFASICO	1,10	500	550,00
049 CONECTOR PERFURANTE 10 MM	13,00	250	3.250,00
050 CURVA SOLDAVEL 50 MM	20,00	100	2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
CNPJ: 06.021.323/0001-48

051 CURVA SOLDABEL 60 MM	26,00	50	1.300,00
052 CURVAS SOLDAVEIS 20 MM	3,00	200	600,00
053 CURVAS SOLDAVEIS 23	3,00	100	300,00
054 CURVAS SOLDAVEIS 32	7,00	100	700,00
055 CURVAS SOLDAVEIS 40 MM	10,00	30	300,00
056 CURVAS SOLDAVEIS 40 MM	10,00	30	300,00
057 DISJUNTOR MONOFASICO 15/20 E 30	15,00	100	1.500,00
058 DISJUNTOR TRIFASICO 4 . 50 E 100	65,00	100	6.500,00
059 ENGATES	8,00	300	2.400,00
060 ENXADAS	60,00	30	1.800,00
061 FITA ISOLAHIT2 C/ 10	40,92	100	4.092,00
062 FRAHGA SOLDABEL 50 MM	20,00	100	2.000,00
063 FRANGA SOLDABEL 60 MM	35,00	50	1.750,00
064 FRANGAS 20 MM	13,00	200	2.600,00
065 FRANGAS SOLDAVEIS 25 MM	17,00	50	850,00
066 FRANGAS SOLDAVEIS 40	22,00	20	440,00
067 INTERROPTOR 3 SEÇÕES	23,42	100	2.342,00
068 INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	10,00	100	1.000,00
069 INTERRUPTOR 2 SEÇÕES	17,00	100	1.700,00
070 JOELHO SOLDABEL 50 MM	4,50	100	450,00
071 JOELHO SOLDABEL 60 MM	23,50	100	2.350,00
072 JOELHOS DC ESGOTO IOQMM	7,70	100	770,00
073 JOELHOS ESGOTO 40 MMI	1,80	100	180,00
074 JOELHOS ESGOTO 50 M	3,80	100	380,00
075 JOELHOS LR 20 MM	2,40	200	480,00
076 JOELHOS SOLDAVEIS 20 MM	0,50	200	100,00
077 JOELHOS SOLDAVEIS 25 MM	0,90	100	90,00
078 JOELHOS SOLDAVEIS 32	2,80	100	280,00
079 JOELHOS SOLDAVEIS 40 MM	3,50	30	105,00
080 LIXAS 100	0,90	100	90,00
081 LUVA DE PLASTICO	9,50	100	950,00
082 LUVAS Db COURO	19,50	30	585,00
083 LUVAS DE PANO	5,90	100	590,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
CNPJ: 06.021.323/0001-48

084 LUVAS ELETRICISTAS	19,50	50	975,00
085 LUVAS LISAS 20 MM	0,70	200	140,00
086 LUVAS LR 20 MM	0,90	200	180,00
087 MARRETAS DE 3KG	64,50	20	1.290,00
088 MARTELOS	49,50	20	990,00
089 MOURÃO20X20	83,00	250	20.750,00
090 PAPEIROS PARA LUMINARIA	59,00	50	2.950,00
091 PAR TRAMONTINA	44,50	30	1.335,00
092 PARAFUSOS PARA VASO SANITARIO	2,80	300	840,00
093 PARAFUSOS N° 06, 08, 10	0,30	500	150,00
094 PARAFUSOS PARA LUMINARIA	0,80	50	40,00
095 PC DE CAL 5 KG	9,50	300	2.850,00
096 PEÇA 7X 14	39,50	300	11.850,00
097 PEÇA 7X7	24,50	300	7.350,00
098 PIAS DE INOX 1,20 M	239,00	20	4.780,00
099 PIAS DE MÃO	89,50	50	4.475,00
100 PINCEL PARA PINTURA	9,50	100	950,00
101 PLAFON COM BOCAL DE PORCELANA	5,50	250	1.375,00
102 PLAFONS COM BOCAIS DE PORCELANA	5,50	150	825,00
103 PONTALETE P/ ENERGIA	54,50	50	2.725,00
104 PORTAS 60 X 2.10 IPÊ	240,00	50	12.000,00
105 PORTAS 80 X 2.10 ALMOFADA	229,00	50	11.450,00
106 PORTAS 80 X 2.10 IPÊ	239,00	50	11.950,00
107 PRANGAS SOLDADAVLIS 32 MM	11,50	50	575,00
108 REGISTRO 60 MM	34,50	50	1.725,00
109 REGISTROS SOLDAVEIS 20 MM	7,50	200	1.500,00
110 REGISTROS SOLDAVEIS MM	14,50	20	290,00
111 REGISTROS SOLDAVEIS MM	21,50	50	1.075,00
112 REGISTROS SOLDAVEIS MM	9,50	50	475,00
113 RELER FOTO ELETRICO NA	24,50	100	2.450,00
114 RELER FOTO ELETRICOS 1/2"	24,50	500	12.250,00
115 REPAROS PARA VASO ACLOPADO	99,00	100	9.900,00
116 RIPA IP'E	36,00	500	18.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
CNPJ: 06.021.323/0001-48

17 ROLOS PARA PINTURA	11,50	120	1.380,00
118 SIFRAO	7,50	300	2.250,00
119 T SOLDAVEIS 25 MM	1,40	50	70,00
120 T SOLDAVEIS 32 MM	3,50	50	175,00
121 TAMPA CAIXA D'AGUA 10.000 L	3.150,00	10	31.500,00
122 TAMPA CAIXA D'AGUA 5.000 L	1.580,00	20	31.600,00
123 TAMPA CAIXA D'AGUA 15.000L	5.640,00	10	56.400,00
124 TAPES 20 MM	0,90	200	180,00
125 TELHAS	0,65	20000	13.000,00
126 TUBOS	0,55	20000	11.000,00
127 TOMADAS CONJ. C/ 1 SEÇÃO	16,50	100	1.650,00
128 TOMADAS CONJ. C/2 SEÇÕES	24,50	100	2.450,00
129 TOMADAS DUPLAS	16,50	100	1.650,00
130 TOMADAS SIMPLES	9,50	100	950,00
131 TORNEIKAS INOX PARA PIA DE MAO	49,50	100	4.950,00
132 TORNEIRAS INOX N PARA PIA LAVATORIO	69,50	60	4.170,00
133 TTNTA VERDE ESCOLAR j.6 LT	84,50	50	4.225,00
134 VASOS ACOPLADOS	399,00	50	19.950,00
135 VASSOURÃO	19,50	50	975,00
<b>QTD: 135</b>		<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>905.888,40</b>
		<b>VALOR GERAL:</b>	<b>905.888,40</b>

Página 4 de 4

Altamira do Maranhão/MA, 25 de Fevereiro de 2022.

*Jânio César Matos Araújo*  
Jânio César Matos Araújo  
Pregoeiro